О назначении ответственного лица за организацию,
проведение и информационный обмен на период проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-
2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27 ноября 2020 года № 670 Об утверждении порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить Википскую Валентину Александровну, заместителя директора по

учебно-воспитательной работе, ответственным за организацию и проведение школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году.
Возложить на Викинскую Валентину Александровну ответственность за:

-организацию сбора данных об участниках школьного этапа олимпиады (заявлений

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в

школьном этапе олимпиады, с указанием места участия обучающихся(в образовательной

организации или дома, в  зависимости от технической возможности), согласий на
публикацию олимпиадпых работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в

•информационно-телекоммуникационной сети Интернет);

-составление списка участников с указанием места их участия (в образовательной
организации или дома, в зависимости от технической возможности);

-составление расписания для участников  школьного  этапа  олимпиады  по
общеобразовательным предметам с использованием технических средств образовательной

организации;

-выдачу кодов доступа (учетных записей) обучающихся, принимающих участие в
школьном этапе олимпиады;

-проведение очного тура школьного этапа олимпиады по некоторым предметам;
-получение и распечатку ключей для проверки олимпиадных заданий;
-организация разбора заданий для всех участников школьного этапа олимпиады с

использованием решений и видеоразборои, опубликованных на официальном сайте
Образовательного центра Сириус для шести предметов (математика, химия, биология,

информатика, физика, астрономия) и на сайте ГАОУ ДНО ИРО но другим предметам;

-прием вопросов участников школьного этапа олимпиады по техническим ошибкам,
связанным с оценкой олимпиадной работы или подсчетом баллов, в  течение двух

календарных дней после публикации результатов олимпиады по соответствующему
образовательному предмету и классу и передача их операторам платформ Сириус.

Курсы и Ьцр5://У5О5Ьлгго.ш ГАОУ ДНО СО Институт развития образования;
-конфиденциальность;

-хранение олимпиадпых задач и работ участников школьного этана всероссийской
олимпиады школьников.

2.Возложить  па  Пурталееву Дарью Александровну, учителя  информатики,

ответственность за:

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа №17 имени А.Н. Быкова

ПРИКАЗ
№ 94 -ОД28 августа 2024 года

С приказом ознакомлены:
Викинская В.Л.

Пургалесва Д.Л.

-внесения данных об участниках в информационную систему Региональная база

данных обеспечения проведения олимпиад на территории Свердловской области  и

информационную систему Федеральная информационная система оценки качества

образования;
-получение акту альт пах данных из системы РБДО и представление сведений в виде

формализованных отчетов по окончанию школьного этапа олимпиады директору

образовательной организации.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МЛОУСОШ №17'/^
имени Л.П. Быкова'^БахарсваЛ.Л.